
 

 - 1 -  

Zápis ze 17. zasedání Zastupitelstva města Adamova  
konaného dne 30.06.2025 v 16:30 hodin  

na Městském úřadě v Adamově 
             
 
Přítomni: Ing. Vladimír Bílý, PhDr. Jaroslav Budiš, Mgr. Jana Burianová, Ing. Petr Kupka, MBA, 
Jiří Němec, PharmDr. Jana Novotná, Bc. Roman Pilát, MBA, Vladimír Suk, Miroslav Svědínek, 
RNDr. Karel Truhlář, Kamil Vašíček, Romana Vespalcová 
 
Omluveni: Jiří Baisa, Vít Dáňa, Pavel Jirků 
 
Hosté a občané: dle presenční listiny 
 
Zapsala: Monika Vávrová 
 
Ad 1) Zahájení 

Pan starosta zahájil 17. zasedání Zastupitelstva města Adamova v 16:30 hodin. Pan starosta 
konstatoval, že zasedání bylo svoláno a vyhlášeno včas a v souladu se zákonem o obcích. 
Dále sdělil, že je přítomno 12 členů Zastupitelstva města Adamova, což je nadpoloviční 
většina všech členů Zastupitelstva města Adamova a zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Pan starosta uvedl, že zápis z 16. zasedání Zastupitelstva města Adamova byl podepsán 
všemi ověřovateli, vyzval zastupitele, zda mají nějaké připomínky k zápisu. Nikdo žádnou 
připomínku nevznesl. Uvedl, že zápis je uložen u paní tajemnice k nahlédnutí. Pan starosta 
nechal určit návrhovou komisi a ověřovatele zápisu. 
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo města Adamova určuje návrhovou komisi v následujícím složení: 
KDU-ČSL:      bez návrhu 
ODS:       Jiří Němec 
Sdružení nezávislých kandidátů KRK Adamov: Romana Vespalcová 
KSČM:       bez návrhu 
Sdružení nezávislých kandidátů:   Bc. Roman Pilát, MBA 
 
Pro: 12    Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo města Adamova určuje ověřovatele zápisu v následujícím složení: 
KDU-ČSL:      PharmDr. Jana Novotná  
ODS:       RNDr. Karel Truhlář 
Sdružení nezávislých kandidátů KRK Adamov: bez návrhu 
KSČM:       bez návrhu 
Sdružení nezávislých kandidátů:   Vladimír Suk 
 
Pro: 12      Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 2 bylo přijato. 



 

 - 2 -  

Program: 
1) Zahájení 
2) Kontrola úkolů 

a) úkoly zastupitelů 
b) připomínky občanů 

3) Zápis z jednání Kontrolního výboru 
4) Zápis z jednání Finančního výboru 
5) Obecně závazná vyhláška, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství ve městě Adamov a vymezují prostory pro volné pobíhání psů 
6) Záměr prodeje pozemku parc. č. 252/30 
7) Záměr prodeje pozemku parc. č. 252/31 
8) Žádost o poskytnutí individuální dotace – Projektmont s. r. o. 
9) Přijetí dotace na kalová čerpadla pro JSDH Adamov 
10) Rozpočtové opatření č. 2/2025 
11) Mimořádný příděl do FOVM 
12) Účetní závěrka roku 2024 
13) Závěrečný účet Města Adamova za rok 2024 
14) Různé 
15) Diskuse 
16) Závěr 

 
Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 
 

Ad 2) Kontrola úkolů 

a) úkoly zastupitelů 
Pan starosta přečetl plnění úkolů v podobě, která byla zaslána zastupitelům v materiálech 
pro jednání Zastupitelstva města Adamova. 
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusi. 
Nebyly vzneseny žádné další připomínky či dotazy. 
 

b) připomínky občanů 
Pan starosta sdělil, že připomínky občanů nebyly na minulém zastupitelstvu vzneseny. 
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusi. 
Nebyly vzneseny žádné další připomínky či dotazy. 
 
 
Ad 3) Zápis z jednání Kontrolního výboru 

Zastupitelstvu města Adamova byl předložen zápis z 10. jednání Kontrolního výboru 
konaného dne 11.06.2025 v 16:30 hodin na MěÚ Adamov. 
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 



 

 - 3 -  

Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo města Adamova bere na vědomí zápis z 10. jednání Kontrolního výboru 
konaného dne 11.06.2025. 
 
Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 
 
Ad 4) Zápis z jednání Finančního výboru 

Zastupitelstvu města Adamova byl předložen zápis z 15. jednání Finančního výboru 
konaného dne 25.06.2025 v 16:45 hodin na MěÚ Adamov. 
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo města Adamova bere na vědomí zápis z 15. jednání Finančního výboru 
konaného dne 25.06.2025. 
 
Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 5 bylo přijato. 
 
 
Ad 5) Obecně závazná vyhláška, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství ve městě Adamov a vymezují prostory pro volné pobíhání psů 

Zastupitelstvu města Adamova byla po projednání na 49. schůzi Rady města Adamova 
konané dne 11.06.2025 předložena obecně závazná vyhláška, kterou se stanovují pravidla 
pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Adamov a vymezují prostory pro volné 
pobíhání psů. Návrh vyhlášky byl aktualizován tak, aby plně odpovídal aktuálně platným 
metodickým pokynům Ministerstva vnitra ČR a reflektoval nejnovější judikaturu správních 
soudů a stanoviska veřejného ochránce práv. 
Cílem navrhované obecně závazné vyhlášky je upravit pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství s cílem zajistit bezpečnost osob a zvířat, veřejný pořádek a zároveň zohlednit 
potřeby majitelů psů a práva zvířat na dostatečný pohyb. Navrhovaná vyhláška stanovuje 
zákaz volného pohybu psů na veřejných prostranstvích, s výjimkou míst k tomu určených; 
povinnost vedení psa na vodítku při pohybu na veřejném prostranství mimo vymezené 
plochy; možnost volného pohybu psů pouze na místech k tomu výslovně určených 
a označených a odpovědnost držitelů psů za bezpečné chování psa a úklid exkrementů 
po něm.  
Návrh vyhlášky byl předložen Ministerstvu vnitra, odboru dozoru a kontroly veřejné správy, 
k posouzení jeho zákonnosti. Ministerstvo vnitra neshledalo žádný rozpor s platnou 
legislativou. Návrh vyhlášky byl předložen bez uvedení pořadového čísla, které bude 



 

 - 4 -  

přiděleno až při zveřejnění vyhlášky ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných 
celků. 
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo města Adamova vydává Obecně závaznou vyhlášku města Adamova, kterou 
se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Adamov a vymezují 
prostory pro volné pobíhání psů. 
 
Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 6 bylo přijato. 
 
 
Ad 6) Záměr prodeje pozemku parc. č. 252/30 

Město Adamov obdrželo dne 28.05.2025 žádost pana Petra Bukovského, Sadová 21, 
679 04 Adamov, o odkup pozemku parc. č. 252/30 (druh pozemku zahrada). 
Pozemek parc. č. 252/30 má pan Bukovský ve smluvním nájmu jako zahrádku. 
Z pozemku parc. č. 252/30 je přístup do sklepa pod garážovým stáním na parc. č. st. 1060, 
kterou vlastní pan Bukovský. 
V případě schválení záměru prodeje Město Adamov nechá zpracovat znalecký posudek. 
Náklady na znalecký posudek a případně další náklady spojené s prodejem budou 
přeúčtovány v celkové ceně za pozemek případnému kupci. 
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Usnesení č. 7:              
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 252/30 v k. ú. 
a obci Adamov. 
 
Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 
 
Ad 7) Záměr prodeje pozemku parc. č. 252/31 

Město Adamov obdrželo dne 28.05.2025 žádost manželů Stanislava a Aleny Bukovských, 
Sadová 336/21, 679 04 Adamov, o odkup pozemku parc. č. 252/31 (druh pozemku zahrada). 
Pozemek parc. č. 252/31 mají manželé Bukovští ve smluvním nájmu jako zahrádku. 
Z pozemku parc. č. 252/31 je přístup do sklepa pod garážovým stáním na parc. č. st. 1061, 
kterou manželé Bukovští vlastní. 
 



 

 - 5 -  

V případě schválení záměru prodeje Město Adamov nechá zpracovat znalecký posudek. 
Náklady na znalecký posudek a případně další náklady spojené s prodejem budou 
přeúčtovány v celkové ceně za pozemek případnému kupci. 
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 252/31 v k. ú. 
a obci Adamov. 
 
Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 
 
Ad 8) Žádost o poskytnutí individuální dotace – Projektmont s. r. o. 

Na MěÚ byla dne 14.05.2025 doručena žádost společnosti Projektmont s. r. o., 
IČO: 25597477, se sídlem Smetanovo nám. 327/4, Adamov, o dotaci (č. j. MěÚ/1338/25/OE) 
ve výši 310.000 Kč na realizaci projektu: „Šikmá schodišťová sedačka pro pacienty“. 
Projekt má za cíl instalaci elektro-bateriové schodišťové sedačky na schodiště do objektu 
na Smetanově náměstí 4, Adamov. V tomto objektu se nacházejí v 2. NP ordinace lékařů 
a šikmá schodišťová sedačka by umožnila přepravu handicapovaných, seniorů nebo osob 
hůře chodících po schodišti a dovolila tak lepší dostupnost zdravotní péče pro pacienty 
Adamova a okolí.    
Celkové předpokládané náklady na projekt činí 425.000 Kč (bez DPH).  
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo města Adamova: 
a) schvaluje poskytnutí investiční dotace ve výši 310.000 Kč z rozpočtu Města Adamova 

společnosti Projektmont s. r. o., se sídlem Smetanovo náměstí 327/4, 679 04 Adamov 
na projekt „Šikmá schodišťová sedačka pro pacienty“, 

b) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí č. 44/2025.   
 
Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 9 bylo přijato. 
 
 
Ad 9) Přijetí dotace na kalová čerpadla pro JSDH Adamov 

Z KrÚ JMK bylo doručeno na adresu Města Adamova oznámení o uvolnění investiční dotace 
ve výši 95.000 Kč pro Město Adamov z rozpočtu JMK, a to konkrétně z dotačního programu 
Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2025 



 

 - 6 -  

na akci „Pořízení 1 ks motorového kalového čerpadla a 1 ks elektrického kalového čerpadla“.  
Dotace představuje maximálně 70 % z celkových uznatelných výdajů souvisejících 
s pořízením. Dotace musí být vyčerpána do konce tohoto roku a vyúčtována nejpozději 
do 31.01.2026.   
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje přijetí investiční účelové dotace z JMK ve výši 
95.000 Kč na „Pořízení 1 ks motorového kalového čerpadla a 1 ks elektrického kalového 
čerpadla“ pro JSDH Adamov na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. JMK096733/25/OKH.   
 
Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 10 bylo přijato. 
 
 
Ad 10) Rozpočtové opatření č. 2/2025 

Komentář k rozpočtovému opatření č. 2/2025: 

1) Město Adamov v roce 2024 vynaložilo částku 180.906 Kč na opravu hasičského vozidla, 
které bylo poškozeno při zásahu mimo územní obvod zřizovatele (pád stromu). V loňském 
roce byla přijata z MV – GŘ HZS ČR dotace na částečné pokrytí této opravy, a to ve výši 
39.734 Kč. Na základě výzvy Jihomoravského kraje město v letošním roce požádalo 
o finanční dar, jako o příspěvek na vynaložené výdaje z vlastních zdrojů a této žádosti bylo 
vyhověno. Výše finančního daru činí 141.000 Kč. 

2) Na minulém zasedání Zastupitelstva města Adamova bylo v rámci rozpočtového opatření 
schváleno vrácení části poskytnuté dotace z JMK na výkon pečovatelské služby, kterou 
město Adamov obdrželo v roce 2023, a to z § 4351, pol. 5366 částka 354.000 Kč.  
Na základě metodického pokynu z  JMK má být o této vratce účtováno jiným způsobem, 
a to jako o vratce na základě výzvy poskytovatele transferu - § 6409, pol. 5904. 

3) Mimořádný příděl do Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Adamova ve výši 
134.668 Kč. Zvýší se tak zůstatek FOVM (rezerva na obnovu vodohospodářského 
majetku), sníží se o tuto částku plánovaná běžná údržba ČOV v roce 2025. 

4) Přijetí investiční dotace z dotačního programu Jihomoravského kraje ve výši 95.000 Kč 
s názvem Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje 
pro rok 2025 na akci „Pořízení 1 ks motorového kalového čerpadla a 1 ks elektrického 
kalového čerpadla“. Dotace je určena pro JSDH Adamov a představuje max. 70 % 
uznatelných výdajů na realizaci akce. 

5) Pořízení dalšího příslušenství ke strojnímu zařízení MultiOne. Konkrétně se jedná 
o zametací kartáč vč. zásobníku na smetky. V současné době je již k dispozici – nakládací 
lopata, paletizační vidle, odmetací kartáč (sníh). V dohledné době je záměr pořídit 
„pracovní klec“, pro bezpečné provádění práce ve výškách. Budou použity nevyčerpané 
prostředky na opravu drobných staveb na tělesech místních komunikací a na vícepráce 
dle schválených změnových listů v rámci výstavby parkovacího domu.  



 

 - 7 -  

6) V rámci 42. schůze Rady města Adamova byl kladně projednán materiál k možnosti 
zbudovat umělou ledovou plochu na sportovišti P. Jilemnického, Adamov. Na poslední 
schůzi Rada města Adamova schválila smlouvu o připojení na distribuční soustavu. Jedná 
se o navýšení parametrů odběrného místa na sportovišti P. Jilemnického, které umožní 
instalovat a provozovat zařízení pro výrobu ledové plochy. Více informací (včetně anket) 
bylo zveřejněno v několika článcích uvedených ve sdělovacích prostředcích města. 
Rozpočtovým opatřením je řešen nákup technologie pro ledovou plochu včetně 
mantinelů, vstupní terminál (turniket) pro výběr vstupného a stavební připravenost 
sportoviště, a to vše v hodnotě 4.235.000 Kč vč. DPH. V rámci této akce bude uplatňován 
odpočet DPH. Využity budou prostředky z rezervy na rekonstrukci Domu služeb (3 mil. Kč), 
rezerva na pozemek parc. č. 515/46 – rokle Ptačina (300 tis. Kč), nevyčerpané prostředky 
na vícepráce na parkovacím domu (100 tis. Kč) a nevyčerpané prostředky z oprav mostů 
a úseku komunikace na ul. Sadová (100 tis. Kč). 

 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o tomto návrhu. 
 
Usnesení č. 11:  
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2025 v následujícím 
znění:  
1) Přijetí finančního daru pro JSDH Adamov z rozpočtu JMK  

Zvýšit rozpočet příjmů města  
v pol. 4122       141.000 Kč 

           Zvýšit rozpočet výdajů města  
           v § 5512       141.000 Kč 
2) Změna účtování vratky části dotace na pečovatelskou službu     
           Snížit rozpočet výdajů města 
     v § 4351        354.000 Kč     
           Zvýšit rozpočet výdajů města 
           v § 6409        354.000 Kč  
3) Mimořádný příděl do FOVM  
  Snížit financování   
           v pol. 8115       134.700 Kč 
           Snížit rozpočet výdajů města  
           v § 2321        134.700 Kč 
4) Přijetí dotace pro JSDH Adamov na kalová čerpadla   

Zvýšit rozpočet příjmů města 
           v pol. 4222         95.000 Kč                                    
           Zvýšit rozpočet výdajů města 
           v § 5512          95.000 Kč       
5) Pořízení zametacího kartáče vč. zásobníku na smetky  
          Snížit rozpočet výdajů města  
  v § 2212       120.000 Kč 
          v § 2219       100.000 Kč   
          Zvýšit rozpočet výdajů města  
   v § 3745       220.000 Kč 



 

 - 8 -  

6) Pořízení mobilního kluziště a turniketu    
Snížit rozpočet výdajů města  

          v § 6399       735.000 Kč 
          v § 2219       400.000 Kč   
          v § 2212       100.000 Kč 
          v § 3613               3.000.000 Kč 
          Zvýšit rozpočet výdajů města  
          v § 3412                4.235.000 Kč 
 
Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 11 bylo přijato. 
 
 
Ad 11) Mimořádný příděl do FOVM 

Návazně na zákonnou povinnost vytvářet účelové zdroje pro financování obnovy 
vodohospodářského majetku bylo na 14. zasedání Zastupitelstva města Adamova 
dne 16.12.2024 schváleno zřízení peněžního Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Adamova a Pravidla tvorby a použití Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Adamova. Plán financování obnovy ČOV Adamov, který je finančním podkladem 
pro stanovení jednotlivých přídělů do Fondu pro Město Adamov zpracovává společnost 
ADAVAK, s. r. o., v souladu s příslušnými zákony, potřebami finančních prostředků 
na obnovu, v závislosti na spotřebě vody, množství odpadní vody a dalších parametrech. 
Stanovené částky se následně promítají do cenotvorby vodného a stočného. Pro Město 
Adamov i společnost ADAVAK, s. r. o., v roce 2024 bylo toto plánování naprosto nové, 
bez předchozích zkušeností. Při interpretaci jednotlivých položek došlo k nedorozumění 
v DPH u položky "roční odpisy", proto převedená částka 641.280 Kč do FOVM v roce 2024 
je nižší o 134.668,80 Kč (což představuje částku DPH), než s jakou bylo kalkulováno v plánu 
financování ČOV na rok 2024. 
Aby došlo k narovnání tvorby FOVM a kalkulací společnosti ADAVAK, s. r. o., je jedinou 
možností v souladu s čl. III, bod 1f) schválených Pravidel tvorby a použití Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Adamova, provést mimořádný příděl z rozpočtu města 
do FOVM ve výši 134.668,80 Kč. Zvýší se tak zůstatek FOVM.  
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje mimořádný příděl do Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Adamova ve výši 134.668,80 Kč.  
 
Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 12 bylo přijato. 
 
 
 
 



 

 - 9 -  

Ad 12) Účetní závěrka roku 2024 

Na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek, byly odborem ekonomickým předloženy podklady 
pro schválení účetní závěrky Města Adamova za rok 2024. Schvalujícím orgánem účetní 
závěrky je zastupitelstvo města. Účetní závěrka nemusí být dle uvedené vyhlášky předem 
ani následně zveřejněna, musí být schválena nejpozději do šesti měsíců ode dne, ke kterému 
se účetní závěrka sestavuje – tj. do 30.06. Schvalující orgán si může vyžádat i další podklady, 
které mu umožní efektivní posouzení úplnosti a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení 
předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví 
a finanční situaci účetní jednotky.  
O úkonu schválení nebo neschválení musí být sepsán schvalujícím orgánem protokol. Tento 
protokol bude obsahovat identifikaci schvalované účetní závěrky, datum rozhodování 
o schválení či neschválení, identifikaci osob rozhodujících o schválení či neschválení, výrok 
o schválení či neschválení, případný zápis o neschválení, identifikaci průkazných účetních 
záznamů podle § 6 odst. 3 vyhlášky (tj. náprava chyb vyplývajících z přezkoumání 
hospodaření) případně popis dalších skutečností významných pro uživatele účetní závěrky, 
vyjádření účetní jednotky k výroku o schválení či neschválení účetní závěrky. Návrh protokolu 
byl zaslán členům zastupitelstva společně s ostatními podklady ke schválení účetní závěrky 
za rok 2024.  
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje účetní závěrku Města Adamova za rok 2024. 
 
Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 13 bylo přijato. 
 
 
Ad 13) Závěrečný účet Města Adamova za rok 2024 

Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření města souhrnně zpracovávají 
do závěrečného účtu, a to dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, 
a dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, závěrečný účet schvaluje zastupitelstvo města. 
V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění 
podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, 
vč. tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit 
finanční hospodaření města a jím zřízených a založených právnických osob. 
Součástí závěrečného účtu je i vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
rozpočtům krajů, státním fondům a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob.  
Podstatnou součástí závěrečného účtu je i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
za uplynulý kalendářní rok, jež prováděli pracovníci odboru kontroly Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje. Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření Města Adamova za rok 
2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Datum vyvěšení závěrečného účtu: 11.06.2025 



 

 - 10 -  

 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo města Adamova: 
a) schvaluje závěrečný účet Města Adamova za rok 2024 vč. zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2024,  
b) vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením Města Adamova v roce 2024, a to bez 

výhrad. 
 
Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 14 bylo přijato. 
 
 
Ad 14) Různé 

 
 
Ad 15) Diskuse 

 
 
Ad 16) Závěr 

Pan starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 16,50 hodin. 
 
 
 
 
Starosta:  Bc. Roman Pilát, MBA  v. r. 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 

PharmDr. Jana Novotná v. r. 
 
 

RNDr. Karel Truhlář v. r.  
 
 

Vladimír Suk v. r.  
 

 
Zápis vyhotoven dne: 01.07.2025 
 



 

 - 11 -  

 
 
 

Závěrečný přehled hlasování na 17. zasedání Zastupitelstva města Adamova 

Č
ís

lo
 

u
sn

e
se

n
í 

Sd
ru

že
n

í 

n
e

zá
v.

 k
an

d
.  

B
u

d
iš

 

Sd
ru

že
n

í 
n

e
zá

v.
 k

ad
. 

Su
k 

Sd
ru

že
n

í 

n
e

zá
v.

 k
an

d
. 

P
ilá

t 

Sd
ru

že
n

í 
n

e
zá

v.
 k

an
d

. 

B
u

ri
an

o
vá

 

Sd
ru

že
n

í 

n
e

zá
v.

 k
an

d
.  

   
   

   
   

  
K

u
p

ka
 

Sd
ru

že
n

í  
  

n
e

zá
v.

 k
an

d
. 

V
aš

íč
e

k 

Sd
ru

že
n

í  
  

n
e

zá
v.

 k
an

d
. 

B
ai

sa
 

Sd
ru

že
n

í  
  

n
e

zá
v.

 k
an

d
. 

B
ílý

 

Sd
ru

že
n

í 

n
e

zá
v.

 k
an

d
. 

Sv
ěd

ín
e

k 

Sd
ru

že
n

í 
n

e
zá

v.
 k

an
d

. 

Ji
rk

ů
 

K
D

U
 -

 Č
SL

 

N
o

vo
tn

á 

O
D

S 
   

   
   

  
N

ě
m

e
c 

O
D

S 
   

   
   

 
Tr

u
h

lá
ř 

K
SČ

M
   

   
   

   
  

D
áň

a 

K
R

K
 A

d
am

o
v 

V
e

sp
al

co
vá

 

1 A A A A A A X A A X A A A X A 

2 A A A A A A X A A X A A A X A 

3 A A A A A A X A A X A A A X A 

4 A A A A A A X A A X A A A X A 

5 A A A A A A X A A X A A A X A 

6 A A A A A A X A A X A A A X A 

7 A A A A A A X A A X A A A X A 

8 A A A A A A X A A X A A A X A 

9 A A A A A A X A A X A A A X A 

10 

 

A A A A A A X A A X A A A X A 

11 A A A A A A X A A X A A A X A 

12 A A A A A A X A A X A A A X A 

13 A A A A A A X A A X A A A X A 

14 A A A A A A X A A X A A A X A 

 
 
Vysvětlivky:   A – PRO,       

N – PROTI,        
Z – ZDRŽEL SE,     
X – NEPŘÍTOMEN 

 -   NEHLASOVAL    
 

 


